⁶⁵ Ep. Apost. *Maximum illud* : I. mem., 446.

⁶⁶ PAULUS PP. VI, Adhort. Apost. *Evangelii nuntiandi*, 62 : I. mem., 52.

⁶⁷ Cf. *De praescriptione haereticorum*, 20 : CCL 1,201 s.

accipiendi. Gentium incrementum in Meri-die et in Oriente, in Nationibus non christianis, efficit ut per-sonarum numerus, quae Christi redemptionem ignorant, augeatur.

Oportet igitur mentem missionalem in eas plagas intendere inque eas culturae sedes, quae sunt extra evangelicum effectum. Omnes in Christum credentes tamquam partem necessariam fidei suae sentire debent apostolicum studium gau-dium et lucem eius aliis transmittendi. Hoc studium fieri debet – ut ita dicamus – cupiditas, fames et sitis Dominum patefaciendi, cum aspectus dilatatur ad immensos mundi non christiani fines.

CAPUT V. MISSIONIS VIAE.

41. « Activitas missionalis nihil aliud est et nihil minus, quam propositi Dei manifestatio seu Epiphania et adimple-mentum in mundo et in eius historia, in qua Deus, per missionem, historiam salutis manifeste perficit ». ⁶⁸ Quibus Ecclesia utitur viis ut hunc consequatur exitum ?

Missio aliquid est unicum, sed compositum et multis modis explicatur, quorum aliqui peculiaris sunt momenti in prae-senti Ecclesiae et mundi condicione.

Prima missionis forma est testimonium

⁶⁸ CONC. OEC. VAT. II, Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 9 ; cf. cap. 2, 10-18.

42. Homo nostrae aetatis in testes magis credit quam in magistros,⁶⁹ in experientiam, quam in doctrinam, in vitam factaque, quam in theorias. Prima et pernecessaria missionis forma est vitae christianae testimonium. Christus, cuius nos missionem continuamus, « testis » est praecipuus (*Apc* 1, 5 ; 3, 14) et christianae testificationis exemplar. Spiritus Sanctus Ecclesiam in itinere comitatur et participem facit testimonii, quod ipse de Christo dicit (cf. *Io* 15, 26-27).

Prima testimonii forma vita est ipsa missionarii, familiae christianae et communitatis ecclesialis, quae ostendit novam se gerendi rationem. Missionarius qui cum simplicitate, etsi limitibus humanisque vitiis obnoxius, secundum exemplum Christi vivit, est Dei index et rerum naturam transcendentium. Sed omnes in Ecclesia, divinum Magistrum imitari nitentes, testificari possunt et debent,⁷⁰ quod multis in casibus unicus est modus, quo possibile est missionarios esse.

Testimonium evangelicum, quod mundus acrius sentit, est personis attendere et caritati erga pauperes et parvulos et patientes. Gratuito se gerere hac in agendi ratione hisque in actibus, qui multum discrepant a nimio amore sui, qui in homine inest, elicit subtiles interrogationes, quae

⁶⁹ Cf. PAULUS PP. VI, Adhort. Apost. *Evangelii nuntiandi*, 41 : I. mem., 31 s.

⁷⁰ Cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen gentium* de Ecclesia, 28.35.38 ; Const. past. *Gaudium et spes* de Ecclesia in mundo huius temporis, 43 ; Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 11. 12.

ad Deum et ad Evangelium animum convertunt. Etiam paci inservire, iustitiae, hominis iuribus, humanae progressionem, est Evangelii testimonium, si signum est curae de personis et ad hominis integram progressionem spectat.⁷¹

43. Christianus et communitates christianae vivunt penitus vitae suorum populorum inserti signumque sunt Evangelii etiam in fidelitate erga patriam suam, populum suum, nationis culturam, semper tamen pro libertate quam attulit Christus. Christianismus patet ad sodalitatem universalem, quandoquidem omnes homines filii sunt eiusdem Patris et in Christo fratres.

Ecclesia vocatur ad suum dandum Christo testimonium animose se gerendo et propheticè adversus corruptelam politici et oeconomici dominatus ; gloriam non quaerendo nec bona externa ; bonis suis utendo pro pauperioribus et Christi vitae simplicitatem imitando. Ecclesia et missionarii debent etiam humilitatem testificari imprimis erga se ipsos, quae facultas evadit se iudicandi, quod ad personalem et communitatis condicionem attinet, ut in suis moribus id corrigant, quod est contra Evangelium et Christi vultum deturpat.

Primus Christi Salvatoris nuntius

44. Nuntius principatum in missione tenet perennem. Non potest Ecclesia ab aperto Christi

⁷¹ Cf. PAULUS PP. VI, Litt. Enc. *Populorum progressio* (26 Martii 1967), 21.42 : *AAS* 59 (1967), 267 s. 278.

mandato se subtrahere, non potest homines « bonum nuntium » celare se a Deo diligi et salvari. « Evangelizatio semper continebit – velut fundamentum et centrum et culmen totius suae dynamicae virtutis – etiam claram hanc asseverationem : in Iesu Christo, salutem offerri unicuique homini, tamquam donum gratiae et misericordiae ipsius Dei ». ⁷² Omnia actionis missionalis genera ad hanc tendunt asseverationem, quae revelat, inque illud introducit, mysterium absconditum a saeculis et in Christo detectum (cf. *Eph* 3, 3-9 ; *Col* 1, 26-29), quod est in medio missionis et vitae Ecclesiae, tamquam totius evangelizationis fundamentum.

In multiplici missionis natura, primus nuntius principem obtinet locum, et pernecessarium, quoniam introducit « in mysterium amoris Dei, qui vocat ad personale commercium cum Seipso in Christo ineundum » ⁷³ et ad conversionem aperit viam. Fides ex nuntio oritur, et omnis ecclesialis communitas originem accipit et vitam a responsione personali cuiusque fidelis ad eiusmodi nuntium. ⁷⁴ Sicut consilium salvificum in Christo positum est, ita missionalis actio spectat ad eius mysterii declarationem.